da Administração e respectivas Contas dos Administradores referentes ao exercício social encerrado em 
31 de dezembro de 2023. 5.3. Recomendar à AGOE, em virtude do resultado negativo da Companhia no 
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023, a aprovação da destinação do prejuízo no valor de 
R$ 374.134.696,36 (trezentos e setenta e quatro milhões, cento e trinta e quatro mil, seiscentos e noventa 
e seis reais e trinta e seis centavos), da seguinte forma: a) R$ 12.961.430,31 (doze milhões, novecentos 
e sessenta e um mil, quatrocentos e trinta reais e trinta e um centavos) a serem absorvidos pela reserva 
legal; b) R$ 206.446.739,97 (duzentos e seis milhões, quatrocentos e quarenta e seis mil, setecentos e 
trinta e nove reais e noventa e sete centavos) a serem absorvidos pela reserva de investimentos; e c) 
R$ 154.726.526,08 (cento e cinquenta e quatro milhões, setecentos e vinte e seis mil, quinhentos e vinte 
e seis reais e oito centavos) destinados a conta de prejuízos acumulados. 5.3.1. A proposta de destinação 
de resultados foi avaliada pelo Comitê Financeiro, que se manifestou favoravelmente, nos termos de seu 
Regimento Interno. 5.4. Recomendar à AGOE a aprovação da remuneração global dos administradores 
da Companhia referente ao exercício social a encerrar-se em 31 de dezembro de 2024 no montante de 
R$ 14.843.521,00 (quatorze milhões, oitocentos e quarenta e três mil, quinhentos e vinte e um reais). 
5.4.1. A proposta de remuneração global dos administradores da Companhia foi avaliada pelo Comitê 
de Pessoas, que se manifestou favoravelmente, nos termos de seu Regimento Interno. 5.5. Aprovar a 
convocação da AGOE, para o próximo dia 29 de abril de 2024 às 10:00 horas, a fim de deliberar sobre